
 
Directions territoriales Référents Canopé Mail Coordos CLEMI 

    

DT PACA Isabelle Poulain isabelle.poulain@reseau-canope.fr Marseille : Virginie Bouthors / virginie.bouthors@ac- 
aix-marseille.fr / clemi@ac-aix-marseille.fr 
Nice : Roxane Obadia / roxane.obadia@ac-nice.fr / 
clemi@ac-nice.fr 

DT Bretagne Pays de la Loire Myriam Richard myriam.richard@reseau-canope.fr Rennes : Sylvie Patea / sylvie.patea@ac-rennes.fr / 
clemi.bretagne@ac-rennes.fr 
Nantes : Béatrice Clergeau / beatrice.clergeau@ac- 
nantes.fr / clemi@ac-nantes.fr 

DT Hauts de France Olivier Mounis olivier.mounis@reseau-canope.fr Lille : Caroline Fromont / caroline.fromont@ac-lille.fr / 
clemi.lille@ac-lille.fr 
Amiens : Damien Cambay / damien.cambay@ac- 
amiens.fr / clemi@ac-amiens.fr 

DT Nouvelle-Aquitaine Roman Madjarev roman.madjarev@reseau-canope.fr Bordeaux : Isabelle Martin / isabelle.martin@ac- 
bordeaux.fr / clemi@ac-bordeaux.fr 
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DT Auvergne Rhône-Alpes (ARA) Sandra Benchehida (Lyon-Grenoble) sandra.benchehida@reseau-canope.fr Lyon : Edwige Jamin / edwige.jamin@ac-lyon.fr 

Grenoble : Alexandre Winkler / 
alexandre.winkler@ac-grenoble.fr / ce.clemi@ac- 
grenoble.fr 

 Olivier Peyron (Saint-Etienne- 
Clermont Ferrand) 

olivier.peyron@reseau-canope.fr Clermont-Ferrand : Jean-Emmanuel Dumoulin / jean- 
emmanuel.dumoulin@ac-clermont.fr 

DA Ile de la Réunion Alexandra Maurer alexandra.maurer@reseau-canope.fr IDEM 

DT Grand Est Irène Girard irene.girard@reseau-canope.fr Nancy-Metz : Florent Denechère / 
Florent.denechere@ac-nancy-metz.fr 
Strasbourg : Sophie Philippi / sophie.philippi@ac- 
strasbourg.fr 

DT Ile de France Christine Pillette christine.pillette@reseau-canope.fr Paris : Céline Crochemore / 
celine.crochemore@ac-paris.fr 
Créteil : Elodie Gautier / elodie.gautier@ac-creteil.fr / 
clemicreteil@ac-creteil.fr 
Versailles : Séverine Poncet Ollivier / severine.poncet- 
ollivier@ac-versailles.fr / clemi@ac-versailles.fr 
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DT Normandie Jean-Denis Robiolle jean-denis.robiolle@reseau-canope.fr Rouen : Edouard Bessière / edouard.bessiere@ac- 

normandie.fr 
Caen : celine.jacquet@ac-normandie.fr 
clemicaen@ac-caen.fr 

DT Occitanie Virginie Chaffer virginie.chaffer@reseau-canope.fr Toulouse : Laurence Janin / laurence.janin@ac- 
toulouse.fr / clemi@ac-toulouse.fr 

Montpellier : Denis-Claude Tuchais / 
Denis-Claude.Tuchais@ac-montpellier.fr 
clemi@ac-montpellier.fr 

DT Bourgogne Franche-Comté Lucile Boucly lucile.boucly@reseau-canope.fr Besançon : Marie Adam-Normand / marie.adam- 
normand@ac-besancon.fr / coordination.clemi-fc@ac- 
besancon.fr 

Dijon : Nathalie Barbery nathalie.barbery@ac-dijon.fr 
/ clemi.dijon@ac-dijon.fr 

DT Centre Val de Loire Vanessa Matos vanessa.matos@reseau-canope.fr Orléans-Tours : Karen Prévost Sorbe / 
karen.prevost@ac-orleans-tours.fr 
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